
1/9

Usnesení
z 79. schůze Rady města Němčice nad Hanou ve volením období 2018-2022,

která se uskutečnila dne 20. 9. 2021 od 13:00 hodin v kanceláři starosty města

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1072/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

schvaluje program 79. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018-2022,
která se uskutečnila v pondělí 20.09.2021 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad
Hanou.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1073/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

schvaluje zápis ze 78. schůze Rady města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2018 - 2022,
která se uskutečnila v pondělí 30.08.2021 ve 14:00 hodin v kanceláři starosty města Němčice nad
Hanou.

Rada města

b e r e  n a  v ě d o m í

usnesením č. 1074/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Němčice nad Hanou, příspěvkové
organizaci dne 27. září 2021.

Rada města

b e r e  n a  v ě d o m í

usnesením č. 1075/79/21/2018-2022/RM



2/9

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

bere  na  vědomí  Plán  práce  příspěvkové  organizace  Základní  škola  Němčice  nad  Hanou,
příspěvková organizace pro školní rok 2021/2022 .

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1076/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje zástupce do Školské rady Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvkové organizace za
zřizovatele město Němčice nad Hanou, a to xxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1077/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

jmenuje v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních
komisí,  ve znění  pozdějších předpisů členy konkursní  komise pro konkursní  řízení  na obsazení
vedoucí pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Němčice nad
Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace, Trávnická 201, Němčice nad Hanou IČ: 75021684 

- členové určení zřizovatelem:               
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, místostarostka města Němčice nad Hanou
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelka Základní školy Němčice nad Hanou, příspěvková organizace
- člen určený krajským úřadem:             
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  metodička pro mateřské školy  na Odboru školství  a  mládeže Krajského
úřadu Olomouckého kraje
- členové určení Českou školní inspekcí:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, školní inspektorka
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, odborník v oblasti organizace a řízení ve školství
xxxxxxxxxxxxxxxx, odborník v oblasti státní správy
- pedagogický pracovník:                       
xxxxxxxxxxxxxxxx,  pověřená  vedením  příspěvkového  organizace  Mateřská  škola  Němčice  nad



3/9

Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace,

určuje předsedu konkursní komise xxxxxxxxxxxxxxxxx,

pověřuje funkcí tajemníka konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovního místa
ředitele/ředitelky  příspěvkové organizace Mateřská škola  Němčice nad Hanou,  okres  Prostějov,
příspěvková organizace, Trávnická 201, Němčice nad Hanou IČ: 75021684 paní xxxxxxxxxxxxxxx.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1078/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje výměnu nadzemního hydrantu a předsazeného šoupěte v areálu hasičské zbrojnice v
Němčicích nad Hanou dle cenové nabídky od společnosti  V.H.P.  Ivanovice na Hané, s r.o.,  IČ:
25595652, za cenu 49.660,- Kč + platná DPH,

ukládá panu Pavlu Burdovi, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, vystavit
objednávku na výměnu nadzemního hydrantu a předsazeného šoupěte v areálu hasičské zbrojnice v
Němčicích nad Hanou dle cenové nabídky od společnosti  V.H.P.  Ivanovice na Hané, s r.o.,  IČ:
25595652, za cenu 49.660,- Kč + platná DPH.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1079/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje smlouvu č. PR-00140020514/001-MOPR o smlouvě budoucí  o zřízení věcného břemene
mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, a společností EG.D, a.s., IČ: 18085400, za účelem
stavby pod názvem "Němčice n.H., úprava DS NN, xxxxxxx", zřízení nového přípojného odběrového
místa v kabelo skříni, na pozemku parc.č. 3674/1, v majetku města Němčice nad Hanou, v k.ú.
Němčice nad Hanou, v ulici Novosady, Částka za věcné břemeno činí 2.000,- Kč + platná sazba DPH,

schvaluje souhlas se stavebním záměrem na situačním výkresu,

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít předmětnou smlouvu o
smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene za částku 2.000,-Kč + platná sazba DPH,



4/9

ukládá  Ing.  Janu Vránovi,  starostovi  města Němčice nad Hanou, zajistit  souhlas s  podpisem a
razítkem města na situačním výkresu.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1080/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje smlouvu č. PR-00140020319/001-MOPR o smlouvě budoucí  o zřízení věcného břemene
mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497, a společností EG.D, a.s., IČ: 18085400, za účelem
stavby  pod  názvem  "Němčice  n.H.,  úprava  DS  NN,  C",  zřízení  nového  kabelového  pilířeNN,
kabelového vedení NN a zemnění, na pozemku parc.č. 3674/1, v majetku města Němčice nad Hanou,
v k.ú. Němčice nad Hanou, v ulici Novosady, Částka za věcné břemeno činí 2.000,- Kč + platná sazba
DPH,

schvaluje souhlas se stavebním záměrem na situačním výkresu,

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít předmětnou smlouvu o
smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene za částku 2.000,-Kč + platná sazba DPH,

ukládá  Ing.  Janu Vránovi,  starostovi  města Němčice nad Hanou,  zajistit  souhlas  se  stavebním
záměrem, s podpisem a razítkem města na situačním výkresu.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1081/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, č.  9900110548_2/BVB, mezi
městem Němčice  nad  Hanou,  IČ:  00288497,  „povinný“  a  GasNet,  s.r.o,  Ústí  nad  Labem,  IČ:
27295567, „oprávněný“, na plynárenské zařízení pod názvem stavby „ROZ, Němčice nad Hanou,
plynovod a přípojka, xxxxxxx“, na parc.č. 3672/24 v  k.ú. Němčice nad Hanou, v celkové délce 26,5
m. Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene bude stanovena na částku 1.250,- Kč bez DPH. K
uvedené částce bude přičtena platná sazba DPH,

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, uzavřít výše uvedenou smlouvu o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene,  mezi městem Němčice nad Hanou, IČ: 00288497,



5/9

„povinný“ a GasNet, s.r.o, Ústí nad Labem, IČ: 27295567, „oprávněný“, na plynárenské zařízení pod
názvem stavby „ROZ, Němčice nad Hanou, plynovod a přípojka, xxxxxxx“, na parc.č. 3672/24 v  k.ú.
Němčice nad Hanou, v celkové délce 26,5 m. Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene bude
stanovena na částku 1.250,- Kč bez DPH. K uvedené částce bude přičtena platná sazba DPH.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1082/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání, 

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje zakoupení spotřebního materiálu a polepů k označení nádob, pro zahájení distribuce v
rámci akce s názvem „Zavedení door to door Němčice nad Hanou“, a to od společnosti JRK Česká
republika s.r.o., Bolzanova 1, 110 00 Praha, IČ: 24853640.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1083/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje znění Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi městem
Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad Hanou, IČ: 00288497 a společností
ASEKOL a.s., Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČ: 27373231.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1084/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje cenovou nabídku od společnosti Stavitelství Kyselák s.r.o., Víceměřice č.p. 52, 798 26, IČ:
08164835 na realizaci  akce „Stavební  úpravy zázemí bytu správce fotbalového hřiště“.  Cenová
nabídka je ve výši 227.567,18 Kč bez DPH,



6/9

schvaluje Smlouvu o dílo mezi městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27 Němčice nad
Hanou, IČ: 00288497 a společností Stavitelství Kyselák s.r.o., Víceměřice 52, 798 26, IČ: 08164835
na akci "Stavební úpravy zázemí bytu správce fotbalového hřiště".

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1085/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje zahájení výběrového řízení včetně veškeré zadávací dokumentace na veřejnou zakázku
malého rozsahu „Zlepšení hospodaření s dešťovými vodami ve městě Němčice nad Hanou“,

ukládá Ing. Janě Oulehlové, místostarostce města Němčice nad Hanou, doplnit data vyhlášení a
ukončení výběrového řízení, včetně stanovení data otevírání obálek.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1086/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje regeneraci tréninkového hřiště na stadionu v Němčicích nad Hanou - pískování, verti
drein  –  hloubkové  propichování,  písek,   od  společnosti  Květ  zahradní  architektura  dle  cenové
nabídky za cenu cca 39 241,- Kč včetně DPH a nákup písku v množství 60 tun včetně dopravy za
nabídkovou cenu 40 000,-Kč včetně DPH od xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxx,

ukládá panu Pavlu Burdovi, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, vystavit
objednávku u společnosti Květ zahradní architektura, na regeneraci tréninkového hřiště na stadionu
v  Němčicích  nad  Hanou  -  pískování,  verti  drein  –  hloubkové  propichování,  a  písek  od  pana
xxxxxxxxxxxxxxxxx, dle cenové nabídky.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1087/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,



7/9

bere na vědomí důvodovou zprávu,

odkládá projednání zadání výběrového řízení na zhotovitele projektové dokumentace „Rekonstrukce
radnice Němčice nad Hanou“.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1088/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje opravu vozidla Multicar M27,

ukládá panu Pavlu Burdovi, investičnímu technikovi Městského úřadu Němčice nad Hanou, vystavit
objednávku na opravu vozidla Multicar M27, RZ – 5M7 2784, v majetku města Němčice nad Hanou.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1089/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje cenovou nabídku od společnosti BAUMAS projekt, spol. s r.o., Moravská 3010, 767 01
Kroměříž, IČ: 07657072 na zpracování studie "Volnočasový areál Němčice nad Hanou", v hodnotě
53.000,- Kč bez DPH.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1090/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Podání žádosti města Němčice nad Hanou o poskytnutí dotace z Ministerstva kultury z
programu „Podpora neprofesionálních uměleckých aktivit a Podpora zahraničních kontaktů v oblasti



8/9

neprofesionálních uměleckých aktivit“ v roce 2022 na akci: Hanácký divadelní máj 2022.

Rada města

b e r e  n a  v ě d o m í

usnesením č. 1091/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

bere na vědomí Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly na místě ve smyslu § 13 odst. 1 
zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční  kontrole),  dále ve smyslu zákona č.  255/2012 Sb.  kontrolní  řád provedené na základě
pověření zřizovatele města Němčice nad Hanou a vedoucího kontroly starosty Ing. Jana Vrány u
příspěvkové  organizace  Mateřská  škola  Němčice  nad  Hanou,  okres  Prostějov,  příspěvková
organizace  z  důvodu  odstoupení  z  funkce  ředitelky  xxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1092/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou po projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje  navýšení  finančního  příspěvku  na  rok  2021  příspěvkové  organizaci  Mateřská  škola
Němčice nad Hanou, okres Prostějov, příspěvková organizace na pořízení spotřebičů do kuchyně ve
výši 10 000,-Kč.

Rada města

s c h v a l u j e

usnesením č. 1093/79/21/2018-2022/RM

Rada města Němčice nad Hanou pro projednání,

bere na vědomí důvodovou zprávu,

schvaluje Rozpočtové opatření č. 9 na rok 2021 - kompetence rady města,

ukládá Ing. Janu Vránovi, starostovi města Němčice nad Hanou, předložit Rozpočtové opatření č. 9



9/9

na rok 2021 Zastupitelstvu města Němčice nad Hanou na vědomí.

V Němčicích nad Hanou dne 20. 9. 2021

Zapsala: Ivana Dvořáková  

  

Ing. Jana Oulehlová
místostarostka

Ing. Jan Vrána
starosta


